
Servizio Comunale di Protezione Civile 

 

 

Provvedimento del Sindaco n° 06 del 01/02/2012 

OGGETTO: Sospensione del servizio porta a porta raccolta rifiuti urbani nel centro 
storico cittadino in caso di nevicate. 

IL SINDACO 

Considerata la necessità di evitare l’insorgenza di problematiche igienico-sanitarie 
per l’impossibilità di svolgere adeguato servizio di raccolta dei rifiuti urbani nelle aree ove è 
praticato il servizio porta a porta nel centro storico cittadino durante e dopo le ne nevicate; 
 

Considerata altresì della necessità di evitare pericoli al transito dei pedoni sulla 
pubblica via e di garantire la relativa sicurezza durante e dopo le nevicate per 
l’occupazione del suolo dai rifiuti ivi depositati ; 
 
Ritenuto opportuno adottare i relativi provvedimenti; 
 
Visto l’Art. 50 del D.Lgs 267/2000; 
 

ORDINA 
In caso di nevicate superiori a cm.10 la sospensione del servizio porta a porta di 

raccolta rifiuti urbani nel centro storico cittadino, con obbligo per gli utenti del divieto di 
conferimento dei propri rifiuti nei punti di conferimento normalmente utilizzati. 

Obbliga altresì, quegli utenti che eventualmente avessero depositato i propri rifiuti 
sul suolo pubblico, di ricondurli all’interno delle proprie proprietà e/o attività 
all’avvenimento dell’evento nevoso. 
 

I trasgressori alle suindicate disposizioni, sono soggetti alla sanzione amministrativa 
da € 25,00 ad € 500,00 ai sensi dell’art. 7 bis del D.Lgs 267/2000 e secondo i principi della 
legge 24 novembre 1981 n. 689. 
 

INCARICA 
il Comando di Polizia Municipale in collaborazione con il Settore n°4 servizio Qualità 
Urbana di adottare i necessari e ulteriori provvedimenti, di dare diffusione alla presente 
ordinanza e di vigilare sulla relativa attuazione. 
 

INVITA 
Tutta la Cittadinanza a prestare la massima collaborazione e attenzione per 

concorrere ad eliminare e limitare al massimo i prevedibili disagi per effetto delle nevicate. 
 
Dal Municipio, lì 01/02/2012 

            IL SINDACO 
            Marco Buselli 


